
PAVLOV BUDE HOSTIT
SOUTĚŽ ZLATÝ LIST
|  S T R A N A  1 0

PAVLOVINKY
N E W S L E T T E R  Z E  Z Á C H R A N N É  S T A N I C E  P A V L O V

L E D E N / Ú N O R  2 0 2 4 S E D M N Á C T É  V Y D Á N Í

STAŇTE SE NAŠIMI
LEKTORY

UŽ MÁTE  POTVRZENÍ
O DARECH?

Hledáme brigádníky, kteří by nám
pomohli se vzdělávacími
programy pro děti z MŠ, ZŠ a SŠ 
v období od dubna do června. 

S T R A N A  5

LONI K NÁM PŘIŠLO
1 291 ŽIVOČICHŮ

O historicky rekordní počet zvířat
jsme se starali v loňském roce.
Bylo to 1 291. Některá byla i velmi
vzácná. 

Pro rok 2023 si letos poprvé
můžete vygenerovat potvrzení 
o darech pro naši stanici sami. Už ho
máte pro daňové přiznání připravené?

S T R A N A  3

LETOS VE STANICI VYROSTE NOVÁ SRNČÍ OBŮRKA
ZVÍŘECÍ OBYVATELÉ 
SE PŘEDSTAVUJÍ

|  S T R A N A  5 |  S T R A N A  1 2

OREL MOŘSKÝ Z HORNÍ CEREKVE SE VRÁTIL DO PŘÍRODY
|  S T R A N A  8

S T R A N A  7



ZAČÁTEK ROKU VE STANICI

zimní spánek si užívají ježci
nebo třeba netopýři, ale my
ve stanici nezahálíme.
Obvykle míváme klidnější
období, co do příjmu zvířat,
ale možná proto se děje
spousta jiných zajímavých,
rozvojových věcí. Abychom
vás neochudili o příběhy
živočichů, vracíme se 
k uzdravené vydře nebo 
k výjimečnému vypuštění
orla mořského v Horní
Cerekvi, přinášíme
pravidelnou fotoreportáž 
a příběhy zvířat. Máme pro
vás praktickou informaci
týkající se potvrzení 
o darech pro rok 2023 
a protože se už připravu-
jeme na náročnou
nadcházející sezónu,
poohlížíme se po
spřízněných duších, které by
se rády staly lektory
výukových programů pro
děti z MŠ a žáky ZŠ a SŠ
nebo rády pomohly s péčí 
o zraněná zvířata po
Vysočině.  Přinášíme
statistiku rekordního příjmu
zvířat za loňský rok 
a také pozvánku pro ZŠ 
na soutěž Zlatý list. 
V únoru jsme si spolu 
s dětmi z Lesního klubu
Vydrýsek užili karnevalové
veselí a ačkoliv jsme se
umístili na čtvrtém místě 
v projektu ČSOB pomáhá
regionům, hlásíme, že srnčí
obůrku rozhodně vybudu-
jeme. Udělejte si chvilku,
začtěte se a užijte si čas 
s vašimi/našimi svěřenci. 

Děkujeme, že pomáháte. 
Má to smysl! 
Váš tým Stanice Pavlov

MILÍ
PŘÁTELÉ,

L E D E N / Ú N O R  2 0 2 4 S T R A N A  2

Foto :  6x Jaroslav Loskot ,  Stan ice Pavlov



L E D E N / Ú N O R  2 0 2 4 S T R A N A S T R A N A  3

Havlíčkobrodští profesionální hasiči
zachraňovali v úterý 9. ledna na ledě na
rybníku v lokalitě Vlkovsko v Havlíčkově
Brodě vydru říční. Záchrana byla úspěšná 
a bezvládná vydra se dostala do naší
péče. Po 15denním pobytu u nás byla
zcela v pořádku a mohla se vrátit zpět do
přírody.

„Když se k nám zvíře dostalo, bylo
bezvládné, nemohlo pohnout končetinami
a mělo křeč v ústech. Po podání řady léků –
antibiotik a také léků na některé typy otrav
se stav vydry do rána výrazně zlepšil,“
informoval ředitel stanice Zbyšek Karafiát.

Není možné s určitostí stanovit, zda se
jednalo o otravu, některé aspekty tomu
však nasvědčovaly. „Okolí nálezu jsme
pečlivě prohledali a nic jsme nenašli.
Úmyslnou otravu jsme proto vyloučili,“
upřesnila Petra Hulvová ze záchranné
stanice.

Foto: Petra Hulvová, Stanice Pavlov

HASIČI ZACHRÁNĚNÁ VYDRA SE U NÁS 
POSTAVILA ZPĚT NA TLAPKY

Blíží se čas daní z příjmů, a tak pro Vás máme
zprávu související s vygenerováním potvrzení 
o daru pro naši stanici, reps. naše zvířátka.

Letos poprvé si potvrzení o daru mohou naši
dárci - adoptivní rodiče, kmotři mláďat, sponzoři
i jednorázoví podporovatelé, vygenerovat sami,
a to prostřednictvím tohoto odkazu:
https://pomaham.stanicepavlov.cz/potvrzeni.

Pokud byste si nevěděli rady, připravili jsme
pro Vás videonávod, který najdete na našem
YouTube kanále:
https://youtu.be/FIpg6RSd2lI?si=3Sm2z-
lH7MrnnLsD.

Pokud Vám ani videonávod nepomůže, pište
na e-mail adopce@stanicepavlov.cz nebo
volejte na tel.: 732 184 048 - Monika
Brothánková, která má systém přehledu
dárců na starosti.

VYGENERUJTE SI POTVRZENÍ O DARU

https://pomaham.stanicepavlov.cz/potvrzeni
https://www.youtube.com/watch?v=FIpg6RSd2lI
https://www.youtube.com/watch?v=FIpg6RSd2lI
mailto:adopce@stanicepavlov.cz


L E D E N / Ú N O R  2 0 2 4 S T R A N A S T R A N A  4



Jste v důchodu, studujete nebo jste rodičem
na rodičovské dovolené a chtěli byste se
několik hodin týdně realizovat, dostat se
mezi lidi a být prospěšní? Máte rádi děti 
a příroda a živočichové vám nejsou
lhostejní? Staňte se naším brigádníkem 
a ujměte se lektorství vzdělávacích
programů v naší stanici. 

Programů máme desítky, ale vy se můžete
stát odborníkem třeba jen na jeden z nich. 
Nejnáročnější je pro nás období od dubna do
června, kdy k nám proudí školky a školy z celé
Vysočiny a nevíme, kam dřív skočit. Pokud se
spolupráce vydaří, můžeme se domluvit na
dlouhodobé spolupráci. 

Zajímají vás bližší informace? Pište na
ekocentrum@stanicepavlov.cz nebo volejte na
tel.: 734 309 798. Na dalších záležitostech se
domluvíme. Těšíme se na Vás :-)

L E D E N / Ú N O R  2 0 2 4 S T R A N A S T R A N A  5

STAŇTE SE LEKTORY 
VE STANICI

Podzimní kolo projektu ČSOB pomáhá
regionům 2023 bylo ve znamení silné
konkurence. Nakonec jsme skončili na
krásném čtvrtém místě a od banky získali 10
tisíc korun. Vy - jednotliví dárci - jste ale
přispěli krásných bezmála 85 tisíc korun, a tak
se do budování srnčí obůrky letos opravdu
pustíme. 

Nový výběh bude sloužit vysoké zvěři.
Poskytne bezpečné zázemí pro přijímaná
mláďata srn nebo muflonů. Když zrovna
nebude období mláďat, velmi rádi ji využijí 
i naši další svěřenci, jako například muflonka
Mufi. 

Samotný výběh bude uzpůsobený pro vstup
školní skupiny s průvodcem a zase tak o něco
oživí ekologickou výchovu u nás ve stanici. 

ČSOB POMÁHÁ REGIONŮM: SRNČÍ OBŮRKA BUDE

Foto: 2x Jaroslav Loskot, Stanice Pavlov

Jakmile se pustíme do práce, samozřejmě Vás
budeme informovat. Moc děkujeme za Vaši
podporu. 

Projektu ČSOB pomáhá regionům jsme 
se účastnili už po několikáté. 
V minulosti jsme také díky Vám mohli pořídit
vyšetřovací světla, veterinární nástroje 
a drobný veterinární materiál. Zkvalitnit tak
veterinární péči našim pacientům 
a poskytnout jim větší šanci na uzdravení 
a návrat do volné přírody. 

Podzimní kolo roku 2021 jsme získali téměř
150 tisíc korun na nákup svozového vozu,
který přiváží zraněná a hendikepovaná zvířata
z celé Vysočiny. Děkujeme! 

mailto:ekocentrum@stanicepavlov.cz
https://csobpomaharegionum.csob.cz/
https://csobpomaharegionum.csob.cz/
https://csobpomaharegionum.csob.cz/
https://csobpomaharegionum.csob.cz/detail-projektu/2375-pomahejte-s-nami-zivocichum-v-nouzi
https://csobpomaharegionum.csob.cz/detail-projektu/1716-pomahejte-s-nami-zivocichum-v-nouzi


Velkou výzvou v posledních měsících je
svoz zvířat z celé Vysočiny. Není výjimkou,
že jsou dny, kdy přijímáme až 20 živočichů 
z Jihlavy, Náměště nad Oslavou nebo
Třebíče a řidiči ujedou 300 kilometrů denně.
„V některých částech Vysočiny máme
dobrovolníky, kteří mají kladný vztah ke
zvířatům a u zraněných živočichů nám
pomáhají s první pomocí, aby nám tak svoz
do stanice velmi významně ulehčili.

Aktuálně nám velmi chybí podobný
dobrovolník v Jihlavě, Velkém Meziříčí,
Náměšti nad Oslavou nebo Telči, ale
oceníme dobrovolníka z jakéhokoliv místa
Vysočiny,“ uvedl ředitel Zbyšek Karafiát s tím,
že pokud by lidé o dobrovolnické spolupráci
uvažovali, mohou vyplnit jednoduchý
formulář a my se jim brzy ozveme.

Zajímavostí je, že Stanice Pavlov není pouze
neziskovou organizací, ale také sociálním
podnikem. Od roku 2016 funguje na principu
sociálního podnikání, díky tomu se zvýšil
počet zaměstnanců pracujících na stanici.
Pracují tady lidé, kteří by se na trhu práce
uplatnili jen s velkými obtížemi.

HLEDÁME DOBROVOLNÍKY NA
POMOC S NALEZENÝMI ZVÍŘATY

L E D E N / Ú N O R  2 0 2 4 S T R A N A  6

Foto: archiv Stanice Pavlov, Jaroslav Loskot

VYUŽIJTE NAŠÍ NABÍDKY EKOLOGIC-
KÝCH VÝUKOVÝCH PROGRAMŮ
Chcete si s žáky zpříjemnit výuku přírodovědy
a biologie? Využijte naše ekologické výukové
programy pro žáky II. stupně ZŠ a SŠ zamě-
řené na změnu klimatu, zodpovědnou
spotřebu a krizi biodiverzity. 

Žáci přijdou do kontaktu s živými živočichy ze
záchranné stanice a dozvědí se řadu informa-
cí o tématu ochrany naší planety. Máme
výukové programy také pro školky a I. stupeň
ZŠ a v rámci projektu podporovaného Stát-
ním fondem životního prostředí přijedeme až
k vám do školky nebo školy. 

S podporou fondu organizujeme vzdělávání
od školního roku 2020/2021, končit budeme 
v polovině roku 2024. Využijte proto jedineč-
né nabídky a dotovaných cen na žáka (40 Kč
za dvě hodiny výuky), a přihlaste se
prostřednictvím tohoto formuláře.

Je možné se také hlásit na pobytové
přírodovědné soustředění ve Stanici Pavlov 
s dopoledními výukovými programy, určené
pro žáky II. stupně ZŠ, resp. odpovídajících
ročníků gymnázia, a pro žáky SŠ. 

https://forms.gle/bH24WFdXZzbCbQGL9
https://forms.gle/bH24WFdXZzbCbQGL9
https://forms.gle/gfVuUT3XbwyUKxwj7
https://forms.gle/DJaPyKaJdy4Sjgib7


V roce 2023 se ošetřovatelé Stanice Pavlov
starali o historicky nejvyšší počet zraněných,
nemocných nebo hendikepovaných zvířat 
a bezmocných mláďat. „Zatímco v roce 2022
to bylo 1 064, vloni jsme pečovali o 1 291
zvířat,“ uvedl ředitel stanice Zbyšek Karafiát 
s tím, že nejvyšší počet představovali ptáci
(969), následováni savci (310) a v jednotkách
kusů šlo o plazy (9) a obojživelníky (3). Mezi
živočichy byly také kriticky ohrožené druhy,
jako je orel mořský nebo netopýr černý, 
a dále silně ohrožené druhy, které předsta-
vovali například dudek chocholatý, kulíšek
nejmenší, lelek lesní, ledňáček říční nebo
krutihlav obecný.

Pomoc potřebovala hlavně mláďata

Téměř polovinu živočichů, o které jsme 
v Pavlově pečovali, tvořila mláďata (570
případů). Ve 106 případech za zranění zvířat
mohla doprava a jen o 16 případů méně
zapříčinilo zranění jiným živočichem.
Veterináři řešili 52 případů fraktur končetin 
a 34 ptáků se popálilo elektrickým proudem. 
„V roce 2022 jsme měli pouze dva případy
související s otravou, zatímco loni jich bylo
19,“ doplnil Zbyšek Karafiát. Nejvíce zvířat do
stanice putovalo z Jihlavy (371), dále 
z Havlíčkova Brodu (249), Třebíče (158) 
a Světlé nad Sázavou (145). Několik případů
se objevilo i na druhé straně Vysočiny,
například v Moravských Budějovicích (40)
nebo v Náměšti nad Oslavou (24).

Nejnáročnějším časem ve stanici je období 
od dubna do září, kdy přichází mláďata. 
U nich jde často o péči srovnatelnou 
s novorozencem. Například malé ptáče se
musí krmit co dvě hodiny. V sezóně se k práci
přidávají komentované prohlídky a vzdělávací
programy. Jen za loňský rok stanici navštívilo
3 118 jednotlivců a rodin a některý z výuko-
vých ekologicky zaměřených programů
absolvovalo 3 750 dětí z MŠ, ZŠ, ale také SŠ.
V sezóně zaměstnancům velmi významně
pomáhají praktikanti z řad studentů odborně
zaměřených středních škol a veterinárních
vysokých škol. Velké díky patří také
dobrovolníkům.

L E D E N / Ú N O R  2 0 2 4 S T R A N A  7

V PAVLOVĚ JSME LONI
PEČOVALI O 1 291 ŽIVOČICHŮ

Foto: 4x Jaroslav Loskot, Stanice Pavlov



Podívejte se na našem
YouTube, jak orel odletěl.

Šťastně skončil příběh nalezeného mláděte
orla mořského z Horní Cerekve na
Pelhřimovsku. V polovině loňského
července našli vyhladovělé mládě tři
chlapci v lokalitě místního lomu. I přes
profesionální péči se zdravotní stav orla
komplikoval, nakonec musel podstoupit
složitou operaci, ale podařilo se,
rekonvalescence proběhla dobře a v pátek
2. února se orel vrátil zpět do oblak.

„Při nálezu v červenci první domněnka byla,
že se mládě zřejmě nenaučilo lovit. Zabalené
v mikině ho nálezci přinesli na městský úřad 
a volali k nám do stanice. Zatímco první tip
zněl, že jde o káně, na místě jsme zjistili, že se
jedná o orla mořského, který v truhle 
v místním muzeu přečkal do doby, než náš
kolega Vláďa přijel,“ uvedl ředitel Stanice
Pavlov Zbyšek Karafiát.

Zdravotní stav orla se komplikoval
Orel dlouho hladověl, a proto se do stanice
dostal velmi zesláblý. Sám nechtěl přijímat
potravu, proto jsme ho museli krmit. „Umístili 

jsme ho do karanténního boxu a sondou
dostával speciální výživu. Aby toho nebylo
málo, při pobytu v boxu si, nevíme jakým
způsobem, dokázal zlomit pravou nohu. 
S tímto problémem nám nakonec pomohla
veterinářka z Kralup nad Vltavou Helena
Vaidlová, jejíž pomoc zprostředkovala naše
dlouholetá praktikantka Tereza Zahálková,
která na klinice Mada pracuje,“ upřesnil
Zbyšek Karafiát.

Veterinářka Helena Vaidlová se na dravce
specializuje. Orlovi nohu operovala a nasadila
antibiotika. Zjistilo se, že orel má tzv. plíseň
vzdušných vaků, proto špatně lovil,
nedokázal vše udýchat. Na konci září orel už
používal nohu obvyklým způsobem, a tak
začala vykrmovací a rozlétávací fáze.

Ve Stanici v Pavlově se vykrmil, ale rozlítával
se v záchranné stanici Pasíčka nedaleko
Skutče v Pardubickém kraji. Právě tam mají
dostatečně velkou rozletovou voliéru, kterou
aktuálně v Pavlově nedisponují. Z Pasíček do
Pavlova se přestěhoval na začátku prosince.

OREL MOŘSKÝ Z HORNÍ CEREKVE SE
VRÁTIL ZPĚT DO PŘÍRODY

L E D E N / Ú N O R  2 0 2 4 S T R A N A  8

Foto :  Jaroslav Loskot ,  Stan ice Pavlov

https://youtu.be/DMDJUJK1i0o?si=i2zESxJVTHUOcw7r
https://youtu.be/DMDJUJK1i0o?si=i2zESxJVTHUOcw7r
https://youtu.be/DMDJUJK1i0o?si=i2zESxJVTHUOcw7r
https://youtu.be/DMDJUJK1i0o?si=i2zESxJVTHUOcw7r
https://youtu.be/DMDJUJK1i0o?si=i2zESxJVTHUOcw7r
https://youtu.be/DMDJUJK1i0o?si=i2zESxJVTHUOcw7r


Zpět do přírody orla na okraji Horní Cerekve
vypustili krajský radní pro oblast životního
prostředí Pavel Hájek a hornocerekvický
starosta Milan Kunst. Na cestu mu zamávaly
děti z místní mateřské školy. „Děkujeme
Stanici Pavlov za profesionální pomoc a vřelý
přístup. Mám velkou radost nejen z uzdravení
orla, ale i z toho, že si stanice jako místo pro
jeho vypuštění vybrala právě Cerekev. Dá se
tak říct, že se po několika měsících vrátil
domů,“ řekl s úsměvem starosta Horní
Cerekve Milan Kunst.

Orla monitoruje vysílačka
Vzhledem k diagnóze orla, který trpěl, tzv.
plísní vzdušných vaků, pomůže sledovací
technika. Ještě před vypuštěním dostal orel
na záda malý batůžek s vysílačkou. Ta ho má
v prvních několika letech po vypuštění
sledovat. „Pokud nastane nějaký problém,
například se bude orel vyskytovat pouze na
jednom místě, nebo se bude chovat jakkoliv
nestandardně, uvidíme, kde je, a můžeme
zasáhnout,” upřesnil Zbyšek Karafiát s tím, že
vypouštění orla mořského zpět do přírody je
na Vysočině raritou. „Navíc jsme moc zvědaví,
jak to bude orel se svou diagnózou zvládat,“
doplnil Karafiát. V praxi se k zajištění vysílačky
pro dravce přistupuje výjimečně. Její pořízení 

je totiž nákladné. „Vysílačka stojí zhruba 50 tisíc
korun, ale nám se podařilo zajistit repasovanou
za méně než polovinu. Děkujeme všem, kteří
na ni po výzvě v našich Pavlovinkách –
newsletteru Stanice Pavlov – přispěli,“ uzavřel
ředitel.

L E D E N / Ú N O R  2 0 2 4 S T R A N A  9

4x. foto J. Loskot, Stanice Pavlov. Média měla o vypouštění orla velký zájem.             Na vypouštění jsme přivezli i sovu pálenou Žofku, potěšila děti z MŠ. 

Vysílačka, která monitoruje orlův pohyb. 



Do základního kola mohou žáky 4. až 6.
ročníků ZŠ (mladší kategorie M) a žáky 7. až 9.
ročníků ZŠ (starší kategorie S) přihlásit třídní
učitelé. Soutěžní družstvo je zařazeno do
kategorie podle věku svého nejstaršího člena.
Více informací získáte na webu soutěže
www.zlatylist.cz.

L E D E N / Ú N O R  2 0 2 4 S T R A N A S T R A N A  1 0

V PAVLOVĚ BUDEME HOSTIT ZÁKLADNÍ KOLO
SOUTĚŽE ZLATÝ LIST

DĚTI Z LESNÍHO KLUBU VYDRÝSEK SI UŽILY 
ÚNOROVÝ KARNEVAL

Máte ve třídě žáky, kteří se zajímají 
o přírodu? Pak je přihlaste do tradiční,
přírodovědné soutěže šestičlenných
družstev Zlatý list, kterou pořádá Český svaz
ochránců přírody. Za Havlíčkobrodsko
budeme základní kolo hostit v pátek 19.
dubna přibližně od 11.00 (podle příjezdu
autobusu) v areálu záchranné stanice.

Kdo může soutěžit a jak se přihlásit?
Vítězové základních kol se zúčastní krajského
kola, které se uskuteční v Křižanově 2.-3.
května pod patronátem obecně prospěšné
společnosti Chaloupky. Ti nejlepší pak
postoupí do národního kola, které bude hostit
rekreační středisko Butov v Plzeňském kraji 
od neděle 16. do pátku 21. června a bude
vyvrcholením celé soutěže s exkurzemi,
přednáškami a dalším odborným a odpo-
činkovým programem a celou řadou
odborníků v oblasti přírodovědy, ekologie 
a ochrany přírody. 

Pavlovská hospůdka, Pavlov, foto: Lesní klub Vydrýsek

https://www.zlatylist.cz/
https://zlatylist.cz/chci-soutezit/


Od prosince u nás bydlí dudek chocholatý. Zapadl do předváno-
čního sněhu, který ho trochu zmohl. U nás se má dobře, už je 
v pořádku a těší se na plánované dubnové vypuštění.

Tahle sluka lesní k nám přišla s poraněným křídlem, pravděpodobně
od nějakého predátora, kterému se dostala do spárů v malé obci na
Jihlavsku. Křídlo už má zhojené a dokonce jsme ji už stihli vypustit
zpět do přírody. 

V půlce ledna jsme odchytávali labuť na nábřeží v Havlíčkově Brodě.
Měla omotaný vlasec okolo zobáku a bouli na krku. Měli jsme
podezření, že může mít v krku háček, a tak ji nebylo možné vyšetřit
na místě. Proto putovala k nám do stanice. Rentgen naštěstí
přítomnost háčku nepotvrdil, i když v krku měla pěkný chuchvalec
vlasce. Ten jsme odstranili a labuť se po krátké rekonvalescenci
vrátila zhruba po 14 dnech zpět na řeku. 

Volavka popelavá z Helenína u Jihlavy, kde mají volavky kolonii.
Pravděpodobně kvůli špatnému počasí narazila do drátů
elektrického vedení a poranila si křídlo. Část jsme museli amputovat,
a tak se do přírody vrátit nemůže, zůstane naším stálým obyvatelem.
Spolu s další volavkou, která se k nám výměnou z jiné stanice
dostala v prosinci, budou tvořit pěkný páreček. :-) 

PŘÍBĚHY (NEJEN) ZVÍŘAT 
Z PAVLOVA

L E D E N / Ú N O R  2 0 2 4 S T R A N A  1 1



D e n n ě  s p o ř á d á m

k r m e n í  z a  c c a  

1 5  k o r u n ,  a
 t a k  s i  

   m
ě  m

ů ž e t e  a d o p t o v a t  

  z
a  2 . 5 0 0 K č  n a  r o k .  

Hugo se do naší záchranné stanice
dostal v roce 2013 s poraněným
křídlem. Přestože se vyléčil, ztratil
schopnost letu, a zůstává tak 
u nás nastálo.

Ve voliéře Hugovi dělají
společnost motáci lužní, kteří
kvůli svým zraněním také
nemohou létat. 

V létě káně u nás v přírodě
obvykle neuvidíte, velikostí 
i vzhledem připomíná káni lesní.
Hnízdí v arktických oblastech, 
v České republice pravidelně
zimuje. Pro káni rousnou je typické
opeření nohou až k prstům.

KÁNĚ ROUSNÁ HUGO

L E D E N / Ú N O R  2 0 2 4 S T R A N A  1 2



Jsme neziskovou organizací pečující o hendikepované
živočichy, které pak navracíme zpět do přírody. Zaměřujeme

se na problematiku druhové ochrany, výzkum a ochranu
vydry říční, ohrožených druhů sov nebo norka evropského.
Důležitou součástí našich aktivit v ekologické osvětě jsou

prohlídky záchranné stanice pro veřejnost a výukové
programy pro školy i školky.

I MALÝ ČIN
VYŽADUJE

VELKÉ SRDCE...

Stanice Pavlov, o. p. s., Pavlov 54, 584 01 Pavlov, IČ: 28771028, tel.: 734 309 798, 
email: zachranazvirat@stanicepavlov.cz, FB: @stanicepavlov, IG: @pavlovstanice

mailto:zachranazvirat@stanicepavlov.cz
https://www.facebook.com/stanicepavlov
https://www.instagram.com/pavlovstanice/

